

证券代码：002003

证券简称：伟星股份

浙江伟星实业发展股份有限公司

投资者关系活动记录表

编号：2019-006

投资者关系活动类别	<input type="checkbox"/> 特定对象调研 <input type="checkbox"/> 分析师会议 <input type="checkbox"/> 媒体采访 <input type="checkbox"/> 业绩说明会 <input type="checkbox"/> 新闻发布会 <input type="checkbox"/> 路演活动 <input type="checkbox"/> 现场参观 <input checked="" type="checkbox"/> 其他：电话会议
参与单位名称及人员姓名	长江证券：于旭辉、范子盼 富国基金：蒲世林 源乘投资：刘小瑛
时间	2019年4月29日
地点	-
上市公司接待人员姓名	沈利勇、林 娜、项婷婷
投资者关系活动主要内容介绍	<p>一、基本情况介绍</p> <p>2019年一季度，公司实现营业收入5.13亿元，同比增长21.53%；实现净利润1,931万元，同比增长18.38%。主要是辅料业务的增长。从区域来说，国内销售的增长要好于国际业务；从产品类别来看，拉链和钮扣的同比增长都不错。主要原因是：内销市场持续向好，同时受季末开票等相关因素的影响，一季度业绩有所增长。不过一季度的基数较小，所以增长幅度相对较大，但不具有可比性，也不能体现未来增长的一个趋势。</p> <p>二、互动环节：</p> <p>1、近两年，公司金属拉链持续下滑，而塑钢拉链、尼龙拉链和金属制品增长较快，请问公司现有产能规划能否满足当前的变化？</p> <p>答：公司现有产能规模尚能满足市场需求。当然公司也会根据市场变化，主动进行调整和布局。</p> <p>2、请问公司孟加拉工业园今年还有哪些建设安排？</p>

答：目前，公司孟加拉工业园二期工程正按原定计划持续推进、建设中。

3、请问公司孟加拉工业园建成后预计产值能达到多少？

答：按照原有规划，待整个项目建成达产后预计能实现4亿元的年产值。当然，公司也会根据市场变化进行调整。

4、据了解，纺织、面料等的国际销售情况要好于国内，这与公司有点不一样。请问公司有了解过具体原因么？

答：最大可能应该还是公司对于国内业务和国际业务的统计口径问题。公司国内和国际业务的划分标准为产品的实际交付地在国内还是国外。但实际上，公司产品除直接出口到国际市场外，还有部分下游客户的业务也是直接出口。

5、请问公司孟加拉工业园的客户验厂情况如何？

答：公司孟加拉工业园已陆续通过一些客户的验厂，整体工作顺利。

6、请问本次国家增值税率调整对公司指标有什么影响？

答：本次增值税率调整利好公司现金流状况，但增值税为价外税，对利润的影响更多来自于附加税等其他因素，可能影响不大。

7、公司毛利率有所下滑，主要原因是什么？

答：和公司产品结构的变化有较大关系。

8、请问公司今年在国际品牌客户拓展方面能否有重大成果？

答：公司致力于成为全球知名的服饰辅料供应商，一直积极开拓国际源头品牌运营商，近几年也取得了一定的成果。但需要注意，要进入国际品牌运营商的供应商体系，尤其是争取到大量订单，需要经过客户较多程序的考验和公司较长时间的努力，并非一蹴而就。

但相信随着公司国际化战略进程的不断推进，尤其是公司国际营销网络的完善和生产基地布局的推进，相信公司会成为越来越多品牌运营商的重要合作伙伴。

9、继孟加拉之后，公司在国际生产基地布局方面有进一步规划么，比如越南？

答：东南亚地区是公司当前国际生产基地建设的重要区域。最初，公司也曾考察了孟加拉、越南等国，在综合考虑当地市场、产业结构、公司工业园辐射圈和国际政治关系等因素，最终把第一站放在了孟加拉；后续我们也将根据实际需要进一步布局。

10、请问公司近两年在接单模式是否有新的变化？

	<p>答：没有变化。</p> <p>11、公司拉链主要竞争对手有哪些？</p> <p>答：公司主要竞争对手是以 YKK 为代表的国际拉链生产企业。</p> <p>12、请问公司第二季度接单情况如何？</p> <p>答：目前，公司生产经营情况及接单情况均正常。</p> <p>13、公司目前产能利用率在 70%多，请问未来有无更进一步的空间？</p> <p>答：公司产能规划需要综合考虑忙淡季差异因素，而且公司的营销模式为以单定产，因此产能利用率这个数值没有多大意义。未来，公司也希望通过国际化战略的推进来平缓各季度之间的差异。</p>
附件清单	无
日期	2019 年 4 月 29 日